1

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013

EDITAL 001/2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, no uso de suas atribuições
legais, convoca os candidatos classificados no Concurso Público 002/2013 nos
cargos de Eletricista I e Leiturista I para a realização do Teste de Aptidão Física,
conforme o constante do Edital 002/2013 e seus anexos, bem como pelo
constante neste Edital.

1.DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1.Participam desta convocação todos os Candidatos Classificados do Cargo de
Eletricista I e Leiturista I.
1.2.As provas serão realizadas no Município de Curi tiba no dia 30.03.2014.
1.2.1. O local de realização do Teste de Aptidão Fí sica  é Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, tendo como endereço para entrada dos
Candidatos Avenida Silva Jardim, 760 – Bairro Rebouças – Curitiba – Paraná –
CEP: 80230-901.
1.2.2. Os portões estarão abertos das 08h15min às 8 h45min.
1.3.É de responsabilidade do candidato a correta localização e chegada ao local
de realização dos testes/prova, com antecedência mínima de 30 minutos antes do
início e obedecendo rigorosamente os critérios constantes deste Edital e do Edital
002/2013, em especial o item 11 e Anexos IV e V.
1.3.1.Somente terão acesso a área reservada aos candidatos, aqueles que
entregarem o atestado médico no momento da entrada.
1.4. É de responsabilidade do candidato sua própria alimentação no local da
prova, caso seja necessário.
2.DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS
2.1.Os candidatos serão chamados oralmente, sendo considerado ausente o
candidato que não se apresentar na hora da chamada.
2.1.1. Serão chamados em grupos os candidatos que prestarão as provas, sendo
que o primeiro grupo começará suas atividades às 9horas.
2.2.Ao adentrar ao local demarcado deve assinar a lista de presença.
2.3.Em nenhuma hipótese haverá segunda chamada, seja qual for o motivo
alegado. O candidato não poderá alegar desconhecimento sobre a realização da
prova como justificativa de sua ausência ou atraso. O não comparecimento à
prova, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e resultará na
eliminação do Concurso. Não será aplicada prova fora do dia, horário e local
definidos neste Edital de Convocação.
2.4.Após a identificação dos candidatos, estes permanecerão à espera de sua vez
de realizar a prova.
2.5.Não será permitido que os candidatos se afastem do local que lhes for
designado, a não ser acompanhados de fiscal.
2.6.Ao término da avaliação o candidato deverá assinar juntamente com os
avaliadores o Termo de Realização do Teste de Aptidão Física.

2

2.7.O candidato ao assinar o Termo, atesta terem sido cumpridas todas as
normas editalícias.
2.8.Ao concluir a sua prova, o candidato deverá retirar-se imediatamente do local
de aplicação sem comunicar-se com os demais candidatos.
3.Distribuição dos Candidatos para realização do Te ste de Aptidão Física

ELETRICISTA I
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2063 SAILOR ORION IEIRA DA SILVA 1

3309 MARCELO SEVERINO 2

2337 DIEGO CORDEIRO GOSCH 3

1564 JEAN CARLOS ANDRADE DE FREITAS 4

3500 MATEUS LUIZ BORCHARDT 5

4668 ALEXANDRE URGAL PANDO 6

4752 MARCELO SIERPINSKI 7

2576 LEANDRO LUIS GARCIA 8

2230 CLAUDIO VINICIUS GOLINSKI 9

3094 JONATAS WILLIAN YONGBLOOD 10

1091 ADILSON ANTONIO BORGES 11

2184 KELVIN WOLFART BORTH 12

3747 EDSON LUIZ FIRSZT 13

3705 CHRISTOPHER LUIZ PEREIRA 14

4015 BRUNO WESOLOWICZ 15

4402 ARILTON MACHADO 16

3853 ADRIANO FELIX AZARIAS 17

3080 FELIPE LUCIANO DA SILVA 18

2762 ANDERSON LUIS LACERDA 19

1475 MARCIO SALES 20

2640 RUBEM MOACIR FERREIRA DA SILVA JUNIOR 21

4465 JOÃO CARLOS BASSI 22

2455 HENRIQUE PEREIRA 23

2951 JORGE MARCOS VIOLA 24

4715 ROBSON QUIRINO MACHADO 25

LEITURISTA I
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2470 EMANUEL BELLO SIMAO 1

4019 ANDERSON LOBODA 2

1878 LUAN OLIVEIRA DA SILVA 3

Campo Largo, 21 de março de 2014.

Emídio Pianaro Junior
Diretor Presidente

Companhia Campolarguense de Energia –
COCEL

Leila Adriana Netzel
Presidente

Comissão Especial

Obs: O Original encontra-se assinado